News Release

2020年 8月 4日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証第 1部>

株式会社インテグリティ・ヘルスケアへの出資および業務提携について

 リコーリース株式会社（以下、「当社」）は、オンライン診療システム「ＹａＤｏｃ（ヤードック）」を開発提供

している株式会社インテグリティ・ヘルスケア（本社：東京都中央区、代表取締役会長：武藤 真祐、代表

取締役社長：園田 愛、以下「インテグリティ・ヘルスケア」）に出資いたしましたので、お知らせします。な

お、この出資は 2020 年 7 月 29 日付でお知らせ※1 した ESG 分野への投資の取り組みの一つとなりま

す。

１．資本及び業務提携の目的

当社は、ドメインとして定めるE・S・GのS（ソーシャル＆コミュニティ）分野において、多様なお客

様に安心・安全な「住まう」、「暮らす」環境を実現し、豊かで活発な地域社会の創生に貢献するこ

とを目指し、医療機器のリースや賃貸住宅関連事業などを展開して参りました。

オンライン診療システムの開発提供業務を事業とするインテグリティ・ヘルスケアと当社が相互

のノウハウや経営資源を活用することで、新たなサービスを創造し、企業価値向上が図れるものと

考え、業務提携契約締結に至りました。本件は社会課題に対するポジティブなインパクトを生み出

す事業への投資と判断しております。

今回の提携を機に、オンライン診療システムを利用する医療機関およびコンシューマーに対し

て、当社のさまざまなフィナンシャルサービスを提供して参ります。また、当社の賃貸住宅事業に

おいても同社システムサービスを提供するだけでなく、さまざまなサービスとの連携を検討し、新た

な価値提供を実践して参ります。

２．資本及び業務提携の概要

（１） 資本提携の概要

インテグリティ・ヘルスケアが実施した第三者割当増資により、同社普通株式の一部を取得し

ました。なお、出資比率は非公表としています。

（２） 業務提携の概要

インテグリティ・ヘルスケアのオンライン診療システムの決済における利便性向上や当社保有

の賃貸住宅向けに同システムを導入しサービス連携するなど、不動産賃貸市場に対して、共

同でさまざまなサービス開発を行い、ニューノーマルな社会への価値提供を進めていく予定

です。 また、両者が保有する顧客の紹介を行うことで、事業拡大に貢献していきます。

３．出資先企業の概要

商     号  株式会社インテグリティ・ヘルスケア

代  表  者  代表取締役会長 武藤真祐、代表取締役社長 園田愛

所  在  地  東京都中央区日本橋蛎殻町１－２７－５ YAMATO B.L.D.

資  本  金  ２１億３３２百万円

設      立  ２００９年１０月

事 業 内 容   オンライン診療システム「ＹａＤｏｃ」の開発提供

※1 2020 年７月 29 日付公開資料『ESG 分野へ 200 億円の投資枠を新設しました』

  https://pdf.irpocket.com/C8566/bnNt/nCT9/TCiq.pdf

以    上

| リコーグループについて |

リコーグループは、オフィス向け画像機器を中心とした製品とサービス・ソリューション、プロダクションプリンティン

グ、産業用製品、デジタルカメラなどを世界約200の国と地域で提供しています（2020年3月期リコーグループ連

結売上は2兆85億円）。

創業以来80年以上にわたり、高い技術力、際立った顧客サービスの提供と、持続可能な社会の実現にむけて積

極的な取り組みを行っています。

EMPOWERING DIGITAL WORKPLACES - 人々の“はたらく“をよりスマートに。リコーグループは、さまざまな

ワークプレイスの変革をテクノロジーとサービスのイノベーションでお客様とともに実現します。

詳しい情報は、こちらをご覧ください。 https://jp.ricoh.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

リコーリース株式会社 経営企画部 松田、河下

Tel: 03-6204-0608 ／Fax: 03-3222-7312

Email :ir@rle.ricoh.co.jp

URL   :https://www.r-lease.co.jp/

https://pdf.irpocket.com/C8566/bnNt/nCT9/TCiq.pdf
http://jp.ricoh.com/company/empowering/